1

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МУРМАНСКА

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Мурманска

«Средняя общеобразовательная школа № 33»

  ПРИКАЗ

01.09.2023    № 68/7

Об утверждении рабочих программ по  учебным предметам

на 2023-2024 учебный год

   В соответствии   со статьей 28  Закона  от 29.12.2012 № 272-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» учителями образовательной

организации разработаны рабочие программы учебных предметов, курсов,

их структура и содержание рассмотрены методическим советом (протокол №

1 от 31.08.2023). Представленные учителями рабочие программы созданы на

основе шаблонов рабочих программ, в рамках обновленных ФГОС

конструктора (https://edsoo.ru/konstruktor-rabochih-programm/), с учётом

региональных особенностей, типа и вида образовательного учреждения,

средств обучения, специфики  контингента учащихся, соответствуют ФООП

и ФРП.

На основании вышеизложенного приказываю:

1.   Утвердить рабочие программы по  учебным предметам,

факультативным и учебным  курсам для использования в образовательном

процессе  в 2023-2024 учебном году   учителям:

 ФИО учителей Класс Учебные предметы

начальных классов

1.  Зайцева А.В. 1а класс

русский язык, литературное чтение, математика,

окружающий мир, изобразительное искусство,

технология, интегрированный краеведческий курс

2.  Неверова О.Ю. 1б класс русский язык, литературное чтение, математика,

окружающий мир, изобразительное искусство,

технология, интегрированный краеведческий курс

3.  Жильцова И.В. 2а класс

русский язык, литературное чтение, математика,

окружающий мир, изобразительное искусство,

технология, «Занимательная геометрия»

4.  Кириленко

О.В.

2б класс

русский язык, литературное чтение, математика,

окружающий мир, изобразительное искусство,

технология, интегрированный краеведческий курс

5.  Бреус А.Н. 2в класс

русский язык, литературное чтение, математика,

окружающий мир, изобразительное искусство,

технология, «Мир глазами художника»

6.  Стрелкова И.Н. 3а класс

русский язык, литературное чтение, математика,

окружающий мир, изобразительное искусство,

технология, «Занимательная геометрия»

7.  Твердун Ю.В. 3б класс

русский язык, литературное чтение, математика,

окружающий мир, изобразительное искусство,

https://edsoo.ru/konstruktor-rabochih-programm/

2

технология, «Занимательная геометрия»

8.  Христолюбова

М.А.

3в класс

русский язык, литературное чтение, математика,

окружающий мир, изобразительное искусство,

технология, «Занимательная геометрия»

9.  Мягконосова

Л.В.

4а класс русский язык, литературное чтение, математика,

окружающий мир, изобразительное искусство,

технология

10.  Зайцева И.А. 4б класс

русский язык, литературное чтение, математика,

окружающий мир, изобразительное искусство,

технология

русского языка и литературы

1.  Кириллова Т.В. 5б, 6а русский язык, литература, факультативный курс

«Час чтения»

2.  Корнева Н.М. 6б, 9б русский язык, литература, факультативный курс

«Час чтения»

3.  Поварова Л.В. 6б, 8аб, 9а русский язык, литература, факультативный курс

«Час чтения»

4.  Митяшина В.Н. 5а, 7аб русский язык, литература, факультативный курс

«Час чтения»

английского языка

1.  Панахова Ю.В. 5аб, 7аб,

8аб, 9аб

английский язык

2.  Новгородова

Н.Л.

5аб, 6аб, 7б,

8аб, 9аб

английский язык

3.   Ткаченко А.В. 2абв, 3аб,

4аб

английский язык

4.   Маевская Л.А. 2абв, 3абв,

4аб, 6аб

английский язык

математики

1.  Бушманова

О.Г.

7аб, 8а, 9аб алгебра, геометрия

2.  Кокушкина

Л.Н.

5аб, 6аб,

7аб, 8аб,

9аб

математика, алгебра, геометрия, вероятность и

статистика

информатики

1.  Гребнева Т.В. 6аб, 7аб,

8аб, 9аб

информатика

истории и обществознания

1.  Догадин В.А. 5аб, 7аб,

9аб

история, обществознание, факультативный курс

«Финансовая грамотность»

2.  Лавров К.О. 6аб, 8аб история, обществознание

физики

1.  Сергеева А.Ю. 8аб, 9аб физика

2.  Гребнева Т.В. 7аб физика

химии

1.  Чернова О.Г. 8аб, 9аб химия

биологии

1.  Чернова О.Г. 5аб, 6аб,

7аб, 9аб

биология

2.  Теслер В.В. 8аб биология

географии

3

1.  Теслер В.В. 5аб, 6аб,

7аб, 8аб,

9аб

география

основ безопасности жизнедеятельности

1.  Теслер В.В. 8аб, 9аб основы безопасности жизнедеятельности

изобразительного искусства

1.  Липатникова

Л.Н.

5аб, 6аб,

7аб

изобразительное искусство

технологии

1.  Орехов Д.В. 5аб, 6аб,

7аб, 8аб,

9аб

технология

2.  Пестерева Л.А. 5аб, 6аб,

7б, 8аб, 9аб

технология

физической культуры

1.  Городецкая

М.С.

1аб, 2абв,

3абв, 4аб

физическая культура

2.  Сальников А.Б. 5аб, 6аб,

7аб, 8аб,

9аб

физическая культура

музыки

1.  Попова Н.И. 1аб, 2абв,

3абв, 4аб,

5аб, 6аб,

7аб, 8аб

музыка

2. Заместителям директора по УВР Беззуб В.В., Ткаченко А.В.

осуществлять контроль  реализации  рабочих программ по учебным

предметам, факультативным и учебным  курсам в соответствии с планом

внутришкольного инспектирования. Аналитические справки о результатах

выполнения рабочих программ представлять директору школы  в течение 10

дней по окончании первого полугодия и учебного года.

             Директор   Малыгина Л.В.

		2023-10-30T14:32:27+0300
	Малыгина Любовь Валентиновна